

NEZ Lubelski Oddział Woj.  
Sekretariat Zarządzający Dyr.  
WPSZ ZDR  
2016-03-21  
Dz. .... Podp. Ostrowska

Z.R.P.  
21.03.2016  
DN

Biała Podlaska, dnia 18.03.2016 r.

Lubelski Oddział Województwa  
NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA  
WPSZ ZDR  
2016-03-21  
LLD. 63604  
Podpis

## WNIOSEK O WYDANIE INTERPRETACJI INDYWIDUALNEJ

Dyrektor Oddziału Narodowego  
Funduszu Zdrowia  
Oddział w Lublinie

I. Dane wnioskodawcy:

### ***I. Wyczerpujący opis stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego:***

Moja Żona prowadzi jednoosobową działalność gospodarczą, nie zatrudnia pracowników. Dodatkowo jest zatrudniona na pełny etat na umowę o pracę, na czas nie określony. Z tego tytułu opłacane są składki zus.

Od dnia 17.11.2015r. Żona przebywa na zwolnieniu lekarskim z powodu ciąży (ZUS ZLA).

Od dnia 10.11.2015r. Żona udzieliła mi ż) pełnomocnictwa notarialnego w bieżących sprawach dotyczących prowadzenia firmy, którymi zajmuję się nieodpłatnie.

Prowadzę swoją firmę, która nie jest powiązana z przedsiębiorstwem Żony, jako rolnik ryczałtowy ubezpieczony w pełnym wymiarze w KRUS, opłacam podwójną składkę emerytalno-rentową.

Z tytułu działalności Żony opłacana jest składka zdrowotna. Czy składki powinny być opłacane również za pełnomocnika, na jakich formularzach i w jakim terminie powinny być składane deklaracje rozliczeniowe.

### ***II. Własne stanowisko wnioskodawcy w sprawie:***

W wyniku w/w sytuacji za miesiąc listopad 2015r. złożono deklarację DRA i RCA (dokumenty zostały przyjęte) oraz opłacono składkę zdrowotną za osobę prowadzącą działalność oraz za pełnomocnika (Mąż). Za miesiąc grudzień 2015r. powyższych deklaracji nie przyjęto, według instrukcji pracowników ZUS złożono deklarację DRA i RZA oraz opłacono składki jak za listopad 2015r. Za styczeń 2016r. złożono deklaracje DRA i RZA oraz opłacono składki, poinformowano nas także, że nie potrzebnie opłacano składkę zdrowotną za pełnomocnika(Mąż).

Według mojego rozeznania w sytuacji, nie powinno się opłacać składki zdrowotnej za mnie- pełnomocnika(Męża), gdyż posiadam ubezpieczenie w KRUS a funkcję w firmie pełnię w czasie zwolnienia lekarskiego żony, dobrowolnie i nieodpłatnie nie rezygnując z własnych źródeł dochodu oraz ubezpieczenia. W związku z tym, uważam, że należy dokonać korekt dokumentów i płatności za poprzednie miesiące i skonkretyzować jakie dokumenty należy/należało złożyć i jakie składki opłacać.

Proszę o pozytywne rozpatrzenie wniosku.

### ***III. Załączniki:***

- Kserokopia pełnomocnictwa notarialnego,
- Potwierdzenie przelewu za wydanie interpretacji,
- Kserokopia decyzji ZUS ( nr 167/2016)
- Kserokopia decyzji ZUS ( nr 167/2016)

Podpis osoby upoważnionej